
Bosna | Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

FEDERALNA UPRAVA POLICIJE
SARAJEVO

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION
OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

POLICE ADMINISTRATION
SARAJEVO

Broj: 11-11-2-4708
Datum: 14.01.2026. godine

Na osnovu élana 41. stav (1), a u vezi sa Glanom 45. stav (3) Zakona o unutra&njim
poslovima Federacije Bosne i Hercegovina (,SluZbene novine Federacije BiH" broj 81/14),
élana 70. Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni glasnik BiH“ br. 39/14, 59/22 i 50/24) i
preporuke Komisije za provodenje konkurentskih i pregovaratkih postupaka nabavki za
2026. godinu, v.d. direktor Federalne uprave policije, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaéa u predmetu javne nabavke ,,Nabavka i sukcesivna

isporuka guma‘“

Prinvata se prijedlog Komisije za provodenje konkurentskih i pregovarackih
postupaka nabavke, u predmetu javne nabavke ,Nabavka i sukcesivna isporuka guma", te
se ugovor dodjeljuje ponudatu ,GUMA VP 200° d.o.o. Mostar, éija cijena ponude iznosi
2.750,00 KM bez PDV-a.

Odabrani ponudaé je duZan, u roku od pet (5) dana, dostaviti dokaze koji su trazeni
tenderskom dokumentacijom (élan 45. ZJN).

Po okonéanju roka za Zalbu ugovorni organ ée pozvati izabranog ponudaéa zbog
zakljucivanja ugovora.

IV.
Za izvrgenje odluke zaduzuje se Sektor za finansije i javne nabavke.

V.
Odluka se objavijuje na internet stranici Federalne uprave policije istovremeno s

upuéivanjem iste ponudaéima koji su uéestvovali u postupku nabavke, u skladu sa Clanom
70. stav (6) Zakona 0 javnim nabavkama.

Vi.
Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Obrazlozenje

Federalna uprava policije je provela konkurentski postupak javne nabavke ,Nabavka
i sukcesivna isporuka guma", broj Obavje&tenja o javnoj nabavei: 1412-7-1-393-3-268/25 od
31.12.2025.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavijanje ponuda,
a procijenjena ukupna vrijednost nabavke iznosi 2.777,21 KM bez PDV-a.

Sarajevo, Ul. Mehmeda Spahe 7
Tel. +387 33 280 020
www.fup.gov.ba



Postupak je proveden od strane Komisije za provodenje konkurentskih i
pregovarackih postupaka nabavki za 2026. godinu, broj RjeSenja o imenovanju: 11-11/4-30-
2-1432 od 30.12.2025. godine.

Uvidom u predmetnu dokumentaciju utvrdeno je da je od strane Komisije pravilno
proveden postupak, te da je preporuka 0 izboru najpovoljnijeg ponudaéa data u skladu sa
Zakonom o javnim nabavkama i tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu Zapisnika o ocjeni i pregledu ponuda evidentno je da je Komisija
blagovremeno i pravilno izvrSila otvaranje ponude i ocjenu kvalificiranosti ponudaéa o éemu
je saéinjen odgovarajuci zapisnik, u kojem je utvrdeno da je blagovremeno zaprimljena
jedna (1) ponuda, i to od ponudaéa ,GUMA VP 200* d.o.o. Mostar, te da nije bilo
neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

Uvidom u zaprimljenu ponudu ponudaéa, Komisija je utvrdila da je ista formalno-
pravno prihvatijiva, te da ulazi u daljnju proceduru postupka javne nabavke.

U cilju ispravnosti navedenih cijena, Komisija je izvrsila matematitku kontrolu
prihvatljive ponude te utvrdila da je ponuda matematiéki ispravna.

S obzirom da je tenderskom dokumentacijom predvideno odrZavanje e-Aukcije, u
skladu sa Pravilnikom o uslovima i naéinu koriStenja e-Aukcije (,SluZbeni glasnik BiH", broj
80/23), a kako je zaprimljena samo jedna prihvatljiva ponuda, Komisija je dala preporuku
ugovornom organu da se za postupak javne nabavke ,Nabavka i sukcesivna isporuka
guma", ugovor dodjeli ponudaéu ,GUMA VP 200“ d.o.o. Mostar, éija cijena ponude iznosi
2.750,00 KM bez PDV-a.

Na osnovu naprijed navedenog, a u skladu sa élanom 69. stav (1) taéka a) Zakona
0 javnim nabavkama, odluéeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke mode se izjaviti Zalba ugovornom
organu, Federalnoj upravi policije, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

“yD. DIREKTOR™
(Naéelnik SKP-a)

GLAVNI INSPEKTOR

DOSTAVITI:
- Sektor za finansije i javne nabavke; < C
- ponudatima; a ee


